
 
 

 
 

 

 

 

 

Università degli Studi di Messina 

C.O.P.  

Centro di Orientamento e Placement 
 

 

PREMESSO  che l’Università degli Studi di Messina attraverso il C.O.P. - Centro 

Orientamento e Placement dell'Università degli Studi di Messina - è 

partner del progetto Its TIME rif. n.2016-2-IT03KA205-009152, 

finanziato nell'ambito del Programma Erasmus+ Azione Chiave 2; 

VISTA  la nota del 19/09/2016 dell’Agenzia Nazionale per i Giovani con cui è stata 

pubblicata la graduatoria relativa alle proposte dell’Azione Chiave 2, in 

scadenza il 26/04/2016, e nella quale contestualmente si comunicava il 

finanziamento del suddetto progetto; 

PRESO  atto che l’Università di Messina ha il compito di supportare la partnership 

nello sviluppo della validazione delle competenze e nella corrispondente 

piattaforma web e nella sua gestione; 

PRESO    PRESO  atto che il progetto prevede il reclutamento di risorse umane; 

AC ACCERTATO         che l’imputazione della relativa spesa grava sui fondi del progetto Its TIME; 

VALUTATA  nel merito l’opportunità  di procedere all’assegnazione di n. 1 (una) borsa di 

ricerca post laurea dell’importo omnicomprensivo di € 4.000,00 (quattro/00 

euro) per lo svolgimento delle attività di realizzazione della piattaforma web 

multimediale ItsTIME; 

  VISTO    l’Avviso di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca 

post laurea finalizzata alla realizzazione di un’applicazione web su infrastruttura 

Cloud  per la gestione di profili curriculari e aziendali internazionali nell’ambito del 

progetto Its TIME; 

 

VISTO  l’art.5 del suindicato Avviso che prevede la nomina di una Commissione giudicatrice 

incaricata della valutazione comparativa delle istanze di partecipazione pervenute; 

 

 VISTO il provvedimento n.2524 - prot. 89104/2017, di parziale modifica in autotutela 

del suddetto Avviso, pubblicato sul sito internet dell’Ateneo 

(http://www.unime.it/it) ; 

 

  VISTA la notifica inviata al candidato con e-mail del 01.12.2017; 

 

 

 

DECRETA 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

- per le finalità sopra indicate di nominare componenti della suindicata Commissione:  

 il prof. Dario Caroniti, Presidente del Centro di Orientamento e Placement (C.O.P.),  

 il prof. Giacomo Fiumara,  Ricercatore presso il Dip.to di Scienze matematiche e informatiche, 

Scienze fisiche e Scienze della terra 

 la dott.ssa Domenica Maria Fotia, Responsabile U.Op.va Orientamento in entrata e in itinere  

presso il C.O.P..         

 

La Commissione giudicatrice si riunirà in data 5 dicembre 2017 alle ore 08:00 presso i locali del Centro 

Orientamento e Placement (C.O.P.) siti in via Consolato del Mare n.41 – piano I°. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato nella sezione Bandi e Concorsi (http://www.unime.it/it ) del sito internet 

dell’Ateneo ed ha valore di comunicazione ufficiale. 

 

                                          Il Direttore Generale  

                    Prof. Francesco De Domenico 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.p.a.:d.ssa D. Vadalà 

 

 

 

 

http://www.unime.it/it

		2017-12-01T15:07:29+0000
	COP
	Donatella Vadala'
	Rpa


		2017-12-04T12:32:41+0000
	NUCCIO PIETRO




